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Udhézimet e pérgjithshme té sigurisé

Para se ta pérdorni pajisjen tuaj pér

A || heré té paré, ju lutemi té lexoni kéto
udhézime origjinale t€ pérdorimit,
ndigni ato dhe mbajini pér pérdorim té

mévonshém ose pér pronarét e mévonshém.

Paijisja éshté e disponueshme né 2 versione té

ndryshme.

AD 2

AD 4 Premium me vegcori dhe aksesoré té zgjeruar.

Pérdorimi i synuar

Fshesa me korrent pér hirin dhe pér pastrim né té thaté

éshté e destinuar ekskluzivisht pér pérdorim shtépiak

privat dhe jo pér géllime komerciale.

Pajisja éshté e pérshtatshme pér:

— hirin e ftohté nga vatrat e zjarrit, oxhaqet, soba,
tavlla dhe vende té ngjashme ku grumbullohet hiri.

— Papastérti té trashé té té gjitha llojeve, si réré ose
guré.

AD 4 Premium:

Furca pér dysheme nuk éshté e pérshtatshme pér

pérdorim né tapete.

Prodhuesi nuk éshté pérgjegjés pér ndonjé démtim té

shkaktuar nga pérdorimi jo i duhur ose i gabuar.

Mbrojtja e mjedisit
vy Materialet e paketimit jané té riciklueshme. Ju

lutemi mos e hidhni paketimin né mbeturinat
shtépiake, por riciklojeni.

Pajisjet e vjetra pérmbajné materiale té
E vlefshme té riciklueshme qé duhet té riciklohen.
Ju lutemi hidhni pajisjet e vjetra duke pérdorur
EE sisteme té pérshtatshme grumbullimi.
Pajisjet elektrike dhe elektronike pérmbajné shpesh
komponenté g€, nése pérdoren né ményré té gabuar
ose asgjésohen né ményré té parregullt, mund té
paragesin rrezik pér shéndetin e njeriut dhe pér
mjedisin. Megjithaté, kéta komponenté jané té
nevojshém pér funksionimin e duhur té pajisjes. Pajisjet
e shénuara me kété simbol nuk lejohen té hidhen me
mbeturinat shtépiake.
Hedhja e filtrave me pala

Filtrat me pala nga materiale té pérshtatshme pér
mjedisin.

Pér sa kohé gé ato nuk pérmbajné substanca té
absorbuara qé jané té ndaluara pér mbeturinat
shtépiake, ato mund té hidhen me mbeturinat e
zakonshme shtépiake.

Informacione mbi komponentét (REACH)
Informacioni aktual mbi komponentét mund té gjendet né:
www.kaercher.de/REACH

Garancia

Né ¢do shtet zbatohen kushtet e garancisé té Iéshuara
nga kompania joné pérgjegjése e shitjeve. Ne do té
eliminojmé c¢do avari né pajisje pa pagesé brenda
periudhés sé garancisé, nése shkaku éshté defekt
material ose prodhimi. Né rast té njé pretendimi pér
garanciné, ju lutemi té kontaktoni shitésin tuaj ose
qgendrén mé té afért t€ autorizuar té shérbimit té klientit
me vértetimin e blerjes.

Shérbimi i klientit
Nése keni ndonjé pyetje ose problem, dega joné
KARCHER do t'ju ndihmojé me kénagési.
Aksesoré dhe pjesé kémbimi

Pérdorni vetém aksesoré dhe pjesé kémbimi origjinale,
pasi ato ofrojné garanciné pér njé funksionim té sigurt
dhe pa defekte té pajisjes.

Informacionet mbi aksesorét dhe pjesét e kémbimit i
gjeni né www.kaercher.com.

Simbolet né pajisje

r

= Lexoni manualin e pérdorimit.

1 PARALAJMERIM: Rrezik zjarri pér shkak té
materialeve té ndezshme.
Kur pastroni hirin, kontrolloni vazhdimisht zorrét
dhe fshesén me korrent pér ngrohje.
Materiali i fshiré nuk duhet té kalojé njé
temperaturé prej 40°C.
Mos fshini hirin e lagésht.
Mos fshini blozén apo materialet e ndezshme.

2-3 Pér té shmangur grumbullimin e materialeve qé
paragesin potencial zjarri (p.sh. tallash):
Hapeni, zbrazni dhe pastrojeni fshesén me
korrent pas dhe para se té fshini hirin jashté.



Udhézimet e sigurisé

— Shenjat paralajméruese dhe
informuese té vendosura né
pajisje ofrojné informacione
té réndésishme pér
funksionimin e sigurt.

— Pérveg informacionit né
udhézimet e pérdorimit,
duhet té merrni parasysh
edhe rregullat e pérgjithshme
té sigurisé dhe té
parandalimit té aksidenteve
sipas ligjit.

Nivelet e rrezikut

A RREZIK

Shénim lidhur me njé rrezik té

mundshém me pasojé Iéndime

té rénda trupore ose vdekjen.

&N PARALAJMERIM

Shénim lidhur me njé situaté

potencialisht té rrezikshme me

pasojé léndime té rénda trupore
ose vdekjen.

N KUJDES

Shénim lidhur me njé situaté

potencialisht té rrezikshme me

pasojé léndime té lehta.

VINI RE

Shénim lidhur me njé situaté

potencialisht té rrezikshme me

pasojé déme materiale.

Komponentét elektriké

A RREZIK

Rrezik pér goditje elektrike

B Para se té€ kryeni ndonjé puné
kujdesjeje ose mirémbajtjeje,
fikeni pajisjen dhe higeni
spinén elektrike.

B Puna e riparimit duhet kryer

vetém nga shérbimi i
autorizuar i klientit.

B Mos e prekni né asnjé
ményré spinén apo prizén me
duar té lagura.

B Para ¢do operacioni,
kontrolloni kabllon e rrymés
dhe spinén e rrymés pér
démtime. Kablloja lidhése e
démtuar duhet zévendésuar
menjéheré nga njé shérbim i
autorizuar i klientit/elektricist.
Mos pérdorni njé pajisje me
kabllo elektrike té démtuar.

B Mos pérdorni pastrues
gérryes, pastrues xhamash
apo pastrues universal!

B Mos e zhytni pajisjen né ujé!

B Mos e mbani/transportoni
pajisjen nga kablloja
elektrike.

B Mos e térhigni kabllon e
rrymés mbi ané té€ mprehta
ose mos e shtypni até.

B Mos e nxirrni spinén nga priza
duke pérdorur kabllon
elektrike.

&N PARALAJMERIM

B Pajisja mund té lidhet vetém
me njé lidhje elektrike té
realizuar nga njé elektricist i
kualifikuar né pérputhje me
IEC 60364.

W Lidheni pajisjen vetém me
rrymé alternative. Tensioni i
rrjetit duhet té pérputhet me
tensionin e shénuar né
pllakén e markés.

B Pér arsye sigurie, né
pérgjithési rekomandojmé
pérdorimin e pajisjes



népérmjet njé pajisjeje té
rrymés sé mbetur
(maksimumi 30 mA).

B Kur punoni, térhigeni plotésisht
kabllon e rrymés nga pajisja.

B Nése tymi éshté i dukshém:
Higeni pajisjen nga priza dhe
nxirreni jashté.

Trajtimi i sigurt

A RREZIK

B Mbani geset e paketimit larg
fémijéve, pasi ka rrezik
mbyitjeje. B

AN PARALAJMERIM

B Kjo pajisje nuk duhet té
pérdoret nga fémijét dhe
personat me aftési té
kufizuara fizike, shqisore ose
mendore, ose me mungesé
pérvoje dhe/ose njohurish.

B Fémijét nuk lejohen té luajné
me pajisjen.

B Mbikéqyrni fémijét dhe
sigurohuni qé nuk luajné me
pajisjen.

B Pastrimi dhe mirémbajtja e
pérdoruesit nuk duhet té
kryhen nga fémijét pa
mbikéqyrje.

N KUJDES

B Gjaté pushimeve mé té€ gjata,
fikeni pajisjen me ¢elésin
kryesor / ¢elésin e pajisjes
ose higeni shpinén nga priza.

B Mos e lini asnjéheré pajisjen
pa mbikéqyrje ndérsa éshté
né puné.

B Fikeni pajisjen pas ¢do
pérdorimi dhe hiqeni spinén
nga priza para ¢do pastrimi/
mirémbayjtjeje.

VINI RE

B Mos e pérdorni asnjéheré
pajisjen pa filtrin me pala dhe
kornizén pérkatése té
montuar, pérndryshe pajisja
mund té démtohet.

B Mbrojeni pajisjen nga moti
ekstrem, lagéshtia dhe
nxehtésia.

Rrezige té tjera

A RREZIK

Rrezik shpérthimi!

Disa substanca mund té

formojné avuj ose pérzierje

shpérthyese pér shkak té
trazimit me ajrin e thithur!

Asnjéheré mos i pastroni me

korrent substancat e

méposhtme:

B Gazrat, IEngjet dhe pluhurat
shpérthyes ose té€ ndezshém
(pluhura reaktivé)

B Pluhurat reaktivé té€ metaleve
(p.sh. alumini, magnezi,
zinku) né kombinim me
agjenté pastrimi fort alkaliné
dhe acidé

B Objekte té nxehta, qé digjen
ose ndizen me temperatura
mbi 40°C. Ka rrezik zjarri né
temperaturat mbi 40°C.

B Jo pérndarjen e pluhurave qé
jané té démshém pér
shéndetin (klasat e pluhurit L,
M, H).

B Operiminé zona potencialisht
shpérthyese éshté i ndaluar.

Kéto substanca mund té

démtojné gjithashtu materialet e

pérdorura né pajisje.
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AN PARALAJMERIM

Rrezik zjarri

B Mos mblidhni hi té nxehté, té
ndezur ose té djegur.
Mblidhni vetém hirin e ftohté.

B Ena e pluhurit duhet té
zbrazet dhe té pastrohet para
dhe pas ¢do pérdorimi.

B Mos pérdorni pér
grumbullimin e pluhurit gese
prej letre ose qese té€ béra
nga materiale té ngjashme té
djegshme.

B Mos pérdorni fshesa me
korrent té disponueshme né
treg pér té thithur hirin.

B Mos e ruani pajisjen né
sipérfaqe té djegshme ose
polimerike, si p.sh. tapete
apo pllaka vinili.

B Thithni vetém hirin nga Iéndét
djegése t€ lejuara (p.sh. dru i
papérpunuar, briketé druri/
peleta druri, qymyr i buté dhe
qymyr guri).

B Mos e thithni blozén.

B Materiali i fshiré qé duket i
ftohté nga jashté mund té jeté
ende i nxehté nga brenda.
Grimcat e hirit t& nxehté mund
té rindizen né rrymén e ajrit.

B Pérdorni njé objekt metalik
péEr té trazuar hirin dhe pér té
provuar nése hiri éshté ende i
nxehté.

B Para se ta pérdorni né furra,
sigurohuni qé furra té jeté e
ftohté.

B Prisni derisa hiri té ftohet
plotésisht pérpara se ta
pastroni Ju késhillojmé té

mos e shuani shpejt zjarrin
me ujé. Materiali i oxhakut
nuk mund té pérballojé
ndryshimet e papritura té
temperaturés dhe mund té
shfaqen carje.

B Kur e thithni hirin, kontrolloni
zorrén e thithjes dhe pajisjen
nése jané ngrohur. Nése vini
re se jané ngrohur, fikeni
pajisjen menjéheré. Hiqeni
spinén nga priza. Higni
materialin nga fshesa pér
hirin ose pér pastrim né té
thaté. Léreni pajisjen té ftohet
jashté nén mbikéqyrje.

&N PARALAJMERIM

Rrezik IEndimi!

B Mos fshini me furgcén dhe
tubin thithés afér kokés.

&N KUJDES

B Pér té shmangur aksidentet
ose léndimet, duhet té keni
parasysh peshén e pajisjes
kur e transportoni (shih té
dhénat teknike).

Stabiliteti

&N KUJDES

B Para se té kryeni ndonjé puné
me ose né pajisje, sigurohuni
qé té jeté e géndrueshme pér
té shmangur aksidentet ose
démtimet e shkaktuara nga
pérmbysja e pajisjes.

Pajisjet e sigurisé

&N KUJDES

B Pajisjet e sigurisé jané krijuar
pér t€ mbrojtur pérdoruesin

dhe nuk duhet té modifikohen
ose té mos pérdoren.



Pérshkrimi i pajisjes

Pér fotot shihni fagen e palosshme!

Materialet e dorézuara té pajisjes tregohen
né paketim. Kur shpaketoni, kontrolloni nése pérmbaitja
éshté e ploté.

Nése mungojné aksesoré ose nése ka démtime gjaté
transportit, ju lutemi té njoftoni shitésin.

1 Lidhja e zorrés sé thithjes

2 Doreza

3 Celési i pajisjes (ndezur/fikur)

4 Sistemi i pastrimit té filtrit t& lidhjes

5 Butoni i pastrimit té filtrit

6 Dorezé mbaijtése/grep kablloje/pozicion
mbéshtetés

7 Rrieta e ajrit t& shkarkuar dhe filtri i ajrit t&
shkarkuar

(té instaluar tashmé né pajisje)
8 Mbyllja e depozités
9 Kabllo elektrike me spiné
10  Mbaijtése aksesorésh
11 Rrotéza
12 Dorezé/mbrojtja e kornizés
13  Filtér me pala, me kornizé
(i instaluar tashmé né pajisje)
14  Shporta e filtrit
15 Zorré thithése me dorezé
16 Tuba thithés 2 x 0,5 m
17 Furgé pér dysheme

VINI RE
Filtrat me pala té sheshta dhe korniza pérkatése duhet
té mbeten té vendosura gjithmoné gjaté pérdorimit.

Vénia né puné

= Figura
Higni kokén e pajisjes dhe higni shportén e filtrit.
Para vénies né puné, montoni pjesét e gmontuara,
té pérfshira né pajisje.

= Figura

Fusni shportén e filtrit.
Vendosni kokén e pajisjes dhe kygeni.

Vénia né puné

A  PARALAJMERIM

Kontrolloni nése pajisja éshté zbrazur dhe pastruar pas
procesit té fundit té thithjes.

Nuk lejohet pérdorimi i qeseve pér grumbullimin e
pluhurit.

Figura B 18

Né varési té pajisjeve

Lidhni aksesorét.

= Shtypni zorrén e thithjes né lidhje né ményré qé té
fiksohet.
Pér ta hequr, shtypni kapésen dhe térhigeni zorrén
e thithjes.

= Vendosni té& dy tubat e thithjes sé bashku dhe
lidhini me zorrén e thithjes.

= Lidhni tubat e thithjes dhe furgén pér dysheme.

Figura

= Futeni spinén né prizé.

Figura
= Ndizni pajisjen.
Pozicioni I: Funksionim né modalitetin e thithjes
Ndérprerja e funksionimit
= Fikni pajisjen.
Pozicioni 0: Pajisja éshté fikur.

Figura

= Vendosni tubin e thithjes me dorezé dhe aksesoré
né zgavrén e mbajtéses sé kabllos.

Figura m

= Vendosni tubin e thithjes me dorezé né zgavrén e
mbajtéses sé kabllos.

Sistemi i integruar i pastrimit té filtrit

Sistemi i pastrimit té filtrit &shté menduar pér pastrim té
ndérmjetém kur pastroni sasi t& médha hiri.

Shénim: Me sistemin e pastrimit té filtrit, filtri i ndotur i
palosur i sheshté mund té pastrohet me shtypjen e njé
butoni dhe fuqgia e thithjes mund té rritet pérséri.

Figura BI

= Fusni dorezén e zorrés sé thithjes né lidhjen e
sistemit t€ pastrimit té filtrit né kokén e pajisjes.
Shtypni butonin e pastrimit té filtrit 3 heré me
pajisjen té ndezur, duke pritur 4 sekonda ndérmjet
¢do veprimi.

Shénim: Pasi té keni shtypur disa heré butonin e

pastrimit té filtrit, kontrolloni kutiné pér véllimin e

mbushjes. Pérndryshe, papastértia mund té largohet

kur kutia hapet.

Pérfundimi i pérdorimit
= Fikeni pajisjen dhe higni spinén nga priza.
Pozicioni 0: Pajisja éshté fikur.
Zbrazni kutiné

Figura

= Higni kokén e pajisjes.

= Higni shportén e filtrit.

= Zbrazni kutiné.

= Pastroni filtrin me pala nése éshté e nevojshme.
Ruajtja e pajisjes

Né varési té pajisjes

Figura

= Vendoseni kabllon e lidhjes elektrike dhe aksesorét
né pajisje. Ruajeni pajisjen né ambiente té thata.

Kujdesi dhe mirémbaijtja

= Kujdesuni pér pajisjen dhe aksesorét plastiké me
njé detergjent pér materiale plastike, té
disponueshém né treg.

= Shpélajeni kutiné dhe aksesorét me ujé nése éshté
e nevojshme dhe thajini para pérdorimit té
métejshém.



Pastrimi i filtrit té sheshté me palosje
Shénim
Filtri me pala ndodhet né koshin e filtrit.

Figura [I]I

= Higni kokén e pajisjes. Higni kornizén dhe filtrin dhe
godisni lehté filtrin. Nése éshté e nevojshme,
pastroni té dy filtrat me ujé té rriedhshém. Mos e
férkoni dje mos e pastroni filtrin me furgé.
Léreni filtrin té thahet plotésisht para se ta instaloni.

Figura
= Mé pas vendosni sérish filtrin dhe mé pas kornizén.
Vendosni kokén e pajisjes dhe kygeni.

Zévendésimi i filtrit té ajrit té€ shkarkuar

Rekomandim: Pér té siguruar filtrim t& miré, ndérroni
filtrin e ajrit t& shkarkuar njé heré né vit.

Figura

= Shtypni fletét anésore té grilés sé ajrit t& shkarkuar
nga brenda.

= Higni grilén e ajrit t& shkarkuar me filtrin e ajrit té
shkarkuar.

= Higni filtrin e ajrit t& shkarkuar nga rrjeta e ajrit té
shkarkuar.

=> Hidhni filtrin e pérdorur té ajrit t& shkarkuar.

= Fusni filtrin e ri t& ajrit t& shkarkuar né grilén pér
ajrin e shkarkuar.

= Montoni rrietén e ajrit t& shkarkuar me filtrin e ajrit

té shkarkuar.

Ndihma me avarité

Ulja e fugisé sé thithjes

Shénim:

Sasia qé mund té thithet mund té ndryshojé né varési té

materialit qé fshihet.

Nése fuqgia e thithjes sé pajisjes zvogélohet, ju lutemi

kontrolloni pikat e méposhtme.

B Aksesorét, zorra thithése ose tubat e thithjes jané
té bllokuara.

= Higeni bllokimin me njé mjet t& pérshtatshém.

B Filtrat me pala dhe/ose filtrat pér papastérti té
trasha jané té ndotur.

Figura

= Kryeni pastrimin e filtrit.

Figura IIII

= Higni filtrin e sheshté té palosur dhe pastroni nén
ujé té rriedhshém.
Zévendésoni filtrin me pala nése éshté e
nevojshme.

B Filtri i ajrit t& shkarkuar éshté shumé i ndotur ose
nuk éshté ndérruar rregullisht.

Figura

= Zévendésoni filtrin e vjetér té ajrit t& shkarkuar me
njé té ri.

Pajisja fiket automatikisht

B Pér té shmangur mbinxehjen pér shkak té bllokimit

té aksesoréve (p.sh. zorré thithése, tubat e thithjes,

filtri i ajrit t& shkarkuar), pajisja fiket automatikisht

(kontakti i mbrojtjes termike).

Higeni bllokimin me njé mjet t& pérshtatshém.

Kryeni pastrimin e filtrit.

Shih kapitullin "Ulja e fugisé sé thithjes"

= Pas pastrimit dhe ftohjes, funksionimi i thithjes
mund té rifillojé.

Karcher

AD 2

Tensioni 220-240 V

Lloji i rrymés 50-60 Hz

Kapaciteti nominal i konsumit 600 W

Mbrojtja e rrietit (térhegja) 10 A

Kategoria e mbrojtjes 1l

Pesha (pa aksesoré) 4,4 kg

Veéllimi i kutisé 14 |

Rrezja e veprimit 55 m

Masat 2 345 x mm
330 x 440

Niveli akustik Ly, 82 dB(A)

Té gjitha ndryshimet teknike té rezervuara!

Kéarcher

AD 4 Premium

Tensioni 220-240 V

Lloji i rrymés 50-60 Hz

Mbrojtja e rrjetit (térhegja) 10 A

Kategoria e mbrojtjes 1l

Pesha (pa aksesoré) 53 kg

Veéllimi i kutisé 17 |

Rrezja e veprimit 7,0 m

Masat 2 365 x mm
330 x 565

Niveli akustik Ly 80 dB(A)

Kapaciteti nominal i konsumit 600 w

Té gjitha ndryshimet teknike té rezervuara!
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THANK YOU!

MERCI! DANKE! iGRACIAS!

) Registrieren Sie Ihr Produkt und profitieren Sie von vielen Vorteilen.
Register your product and benefit from many advantages.
Enregistrez votre produit et bénéficier de nombreux avantages.

Registre su producto y aproveche de muchas ventajas.

www.Kaercher.com/welcome w % % % %

) Bewerten Sie Ihr Produkt und sagen Sie uns lhre Meinung.
Rate your product and tell us your opinion.
Evaluer votre produit et dites-nous votre opinion.

Resefie su producto y diganos su opinion.

www.kaercher.com/dealersearch

Alfred Karcher SE & Co. KG
Alfred-Karcher-Str. 28-40
71364 Winnenden (Germany)
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